ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  36/2016 - PR 59/201659/201620/09/2016Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

59/201636/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL31/10/201631/10/2016AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLASSequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAGRICULTE IND.E COM.DE MÁQUINAS E IMPL.AGRÍCOLA LT     (4046)4 Semeadora/adubadora nova, pneus novos, fluxo contínuo, 15linhas, espaçamento entre linhas 17cm, chassi reforçado, rodas denivelamento de borracha, caixa de fertilizantes com capacidademínima 500 litros cada, distribuição de sementes com rotoresacanelados, distribuição de fertilizantes do tipo de precisão elinhas pantográficas UN 1 - 36.900,00    36.900,00

Total do Fornecedor: 36.900,00ALTAIR FABRO & CIA LTDA     (5253)3 Tanque de distribuição de calcário novo, pneus novos, capacidadede no mínimo 5,3m³, rodado tandem UN 1 - 17.000,00    17.000,00Total do Fornecedor: 17.000,00PORTALMAQ INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAC     (5252)1 Distribuidor de adubo líquido orgânico novo, capacidade mínima5000 litros, com bomba à vácuo, pneus novos e com rodadotandem UN 1 - 17.590,00    17.590,00
Erval Velho,   31   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  36/2016 - PR 59/201659/201620/09/2016Folha:  2/2

PORTALMAQ INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAC     (5252)2 Ensiladeira nova, com uma linha de corte para milho e sorgoacoplada ao trator, 4 rolos recolhedores, corte de 2 a 36 mm, 12facas no rotor, com afiador, transmissão, polia, correia, bica equebra jato manual com cardam UN 1 - 17.490,00    17.490,00Total do Fornecedor: 35.080,00Total Geral: 88.980,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (115),  1.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (215)

Erval Velho,   31   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR